

W Giżycku i Lipsku

W kolejce po mieszkania

Nowy premier zapowiedział przyspieszenie budownictwa mieszkaniowego w Polsce. Jak ta deklaracja ma się do małych miasteczek, z reguły pozostających w cieniu rozbudowywanych aglomeracji wojewódzkich?

W Giżycku jeszcze kilka lat temu okres oczekiwania w spółdzielczej kolejce nie przekraczał dziesięciu lat. Obecnie jest znacznie gorzej. Najważniejszy powód to m.in. pogłębiający się deficyt materiałów i surowców oraz fachuży i siły roboczej. No dobrze, a co dalej? Rozłożyć ręce i mówić, że nic się nie da zrobić?

W przyszłym roku największa giżycka SM „Mamry” obchodzić będzie trzydziście lat istnienia. Na jubileusz — być może — świętować będzie oddanie do użytku 3-tygodniowego mieszkania, przy czym ostatnio przekazuje rocznie 120-130 kluczy, nie jak kiedyś — 200 i więcej. Oprócz niej działa jeszcze Spółdzielnia „Wielozakładowa”, powstała w tym roku. Spółkę zawiązało dziesięć zakładów pracy z Giżycka mających wpływ na przebieg procesu inwestycyjnego. Natomiast trzecia spółdzielnia — „Polanowiec”, po wybudowaniu 260 mieszkań, kończy inwestowanie.

Na placu boju zostaną faktycznie „Mamry”. Jej prezes — Wiktor Tworogal oraz przewodniczący Rady Spółdzielni — Bogdan Makowski, nie mają łatwej miny. Pierwszy ciągle balansuje potrzeby i możliwości Spółdzielni, drugi — sen z oczu spędzają brakoroby — inwestorzy, w wyniku czego szybko rosnące koszty budowy i eksploatacji przerzucane są na barki obywateli. — Denerwuje brak wyobraźni inwestorów. Przykład: budowany kolektor, którego nie można do niczego podłączyć, zaś weryfikację nieefektywnych projektów przeprowadza się na koszt mieszkańców — powiada B. Makowski.

W planie na najbliższe pięć lat mamy wybudowanie siedemdziesięciu mieszkań i pod nie przygotowujemy tereny. Jednak w tym roku z tego planu nie udało się uszczelnić. Decydują środki finansowe pozostające w ręku generalnego inwestora w Suwałkach, chociaż na miejscu dysponujemy przynajmniej kilkoma milionami.

mi firmami wykonawczymi. Co by nie mówić kolejka do własnego „M” w Giżycku wydłuża się. Przy dotychczasowym tempie, ostatnich z dziesięcioletniej listy załatwimy za około trzydziście lat — twierdzi W. Tworogal.

Niektórzy uważają, że czas oczekiwania na mieszkania wydłuża się przez kandydatów spoza miasta. To prawda, ponad 60 procent członków pochodzi m.in. z okolicznych miejscowości, ale podobna sytuacja jest w całej Polsce: ludzie prą do miast i trudno mieć im to za złe. Zwyczajnie szukają lepszych warunków życia i nie ich wina, że bywają wściepawo nie wody, gazu, nierzadko także światła, nie mówiąc o fatalnym stanie dróg. Stąd zasadnicza kwestia: kiedy dobre zapowiedzi ciałem się staną? (k)



W jednym z etekich osiedli mieszkaniowych.

Fot. R. Lysionek

40 lat po zjednoczeniu

Weterani ruchu robotniczego oraz członkowie PZPR, ZSL i SD, delegacje zakładów pracy oraz uczniowie spotkali się w Orzyszu (woj. suwalskie) na uroczystej akademii z okazji 40 rocznicy zjednoczenia ruchu robotniczego. Tamte historyczne chwile i związane z nimi ludzi przypomniał w okolicznościowym wystąpieniu i sekretarzem KMG PZPR — Marek Duda. Mówił również o bieżących zadaniach partii, wiele miejsca poświęcając nowym formom pracy.

Zasłużeni działacze ruchu robotniczego otrzymali odznaczenia państwowe. M.in. Srebrnym Krzyżem Zasługi odznaczono Antoniego Orłowskiego, a Brązowym — Wiesława Chranowskiego. Wręcono również odznaki „Za zasługi dla woj. suwalskiego” i listy pochwalne.

Uczestnicy spotkania obejrzeli program artystyczny przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 2, a także film o Ziemi Suwalskiej. (klos)

Dziś, godz. 10-12

Dyżur przy redakcyjnym telefonie w Łomży

Dziś, 13 bm. w godz. 10-12 w Oddziale „Gazety Współczesnej” w Łomży dyżurów będą przy telefonach przedstawiciele zarządów tamtejszych spółdzielni mieszkaniowych: LSM i SM „Perspektywa”, dyrekcji PGKIM oraz WPEC. Obecny będzie także wiceprezydent Łomży — Jerzy Dec, nadzorujący ten dział gospodarki. Czekamy na sygnały w sprawie ocieplenia ścian budynków mieszkaniowych, ogrzewania mieszkań, a także tzw. zimowego utrzymania ulic i dróg osiedlowych. Prosimy dzwonić pod nr tel. 56-97 i 60-67.

Miejski Zjazd SD w Łomży

Problematyka gospodarcza, ze szczególnym podkreśleniem rozwoju drobnej wytwórczości, prywatnego handlu i usług dominowała w dyskusji podczas V miejskiego Zjazdu Delegatów Stronnictwa Demokratycznego w Łomży. Sporo miejsca poświęcono także oświadczeniu, wyrażającemu się licznymi czynnymi społecznymi oraz ochronie zdrowia i środowiska. Podkreślono potrzebę aktywizacji Stronnictwa w koalicyjnym systemie sprawowania władzy.

W obradach uczestniczyli m.in. członek prezydium NK SD — prof. Edward Kowalczyk i przewodniczący WK SD — Mieczysław Gierłowski. Obrady uświetnił montaż słowno-muzyczny na temat 70 rocznicy odzyskania niepodległości, przygotowany przez harcerzy SP nr 5 pod kierunkiem Jadwigi Kruczewskiej. (jfb)

Warto podkreślić dobrą współpracę Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej z wykonawcą — Augustowskim Przedsiębiorstwem Budowlanym. Prace budowlane przebiegają zgodnie z przyjętym harmonogramem. Wykonawca sam solidnie, bez żadnych fuzerek. Lokatorzy nie mają więc powodów do narzekania i nie zgłaszają zastrzeżeń. (jc)

Klub na sprzedaż?

O perypetiach klubu morskiego Ligi Obrony Kraju w Węgorzewie wypowiada się w imieniu Zarządu komandor — Ryszard Pruszyński.

bu, zrzeszającego prawie stu członków. Klub morski w Węgorzewie przez 36 lat zajmował się szkoleniem żeglarskim, modelarskim i turystyką wodną. Korzystał z tego głównie dzieci i młodzież. Aktywnie uczestniczył również w ochronie naturalnego środowiska. Dopuszczenie do zrealizowania zamysłu ZW LOK będzie jakśwam przejawem lekceważenia ważnej działalności społecznej...

Chcielibyśmy poznać opinię ZW LOK w Suwałkach w tej sprawie. Wydaje się, że sam „zamyśl” sprzedania klubu nie ma nic wspólnego ze statusem LOK, którym z kolei zastanawiano się przy wcześniejszych próbach przekazania klubu miastu. Należy też przypomnieć działaczom LOK, że tenże sam statut uznaje za jedną z głównych powinności LOK patriotyczno-obronne wychowanie społeczeństwa, wychowanie i kształtowanie odpowiedzialnych postaw. Jeśli tak, nie można mieć pretensji do klubu, że nie potrafi na siebie zarobić. Nie o to bowiem tu chodzi. A tak w ogóle za dużo w tym wszystkim jest niekonsekwencji i sprzeczności. (m)

W gminie Szepietowo Budują i modernizują

W tym roku w gminie Szepietowo oddano do użytku dziesięć nowych budynków mieszkalnych oraz 21 inwentarskich i stodoł. Przeprowadzono remonty osiemnastu budynków oraz modernizowano szesnaste obór.

Wznoszonych jest czterdzieści budynków mieszkalnych, stodoł i inwentarskich. Szybkie zakończenie budowy rozpoczętych inwestycji zależy od wielu czynników. Ostatnio odczuwa się brak dostatecznej ilości cementu, piasku i wapna, a także blachy ocynkowanej.

Najwięcej budynków wzniesiono w Dąbrowie Moczydłach, Dolegach, Brykach, Gogolach i Szepietowie. W Szepietowie powstaje młodzieżowa spółdzielnia budowy jednorodzinnych domów mieszkalnych. W przyszłym roku Urząd Gminy planuje przekazać spółdzielcom dwadzieścia działek budowlanych. (lat)

Tow. Januszowi Rejko

wyrazu szczerego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają: Sekretariat KW PZPR w Suwałkach oraz współpracownicy KMG PZPR w Goldapi

Tow. Łarysie i Tadeuszowi Kamińskim

wyrazu szczerego współczucia z powodu śmierci

OJCA I TEŚCIA

składają: Sekretariat KW PZPR w Suwałkach i członkowie KMG PZPR w Miokolajkach

Ważnym dokumentem sprzed pół wieku jest preliminarz budżetowy Rzeczypospolitej Polskiej na okres od 1 kwietnia 1938 r. do 31 marca 1939 r., który posiadał w swoim prywatnym archiwum. Jest to księga dużego formatu, licząca 1052 strony, wydana nakładem ówczesnego Ministerstwa Skarbu i łączona członkami Drukarńi Państwowej w Warszawie, ul. Miodowa 22 za numerem 94275. Jej ciężar ponad trzy kilogramy. W okresie międzywojennym rok budżetowy nie pokrywał się z rokiem kalendarzowym. Stąd też budżet



Jan Śniadkowski i Waldemar Zajko przy rozbiórce tu-szy



Zdzisław Pietrubiński i Stanisław Dąbkowski przy produkcji kiełbasy „litewskiej”

Ciekawostki sprzed pół wieku

państwowo obejmował 12 miesięcy, ale od kwietnia danego roku do 31 marca następnego roku.

Budżet państwowy RP na rok 1938/39, ogólnie w wydatkach wynosił 2.447.170.120 zł. Natomiast w dochodach była nadwyżka nad wydatkami w kwocie 85 mln złotych. Dochody i wydatki były szczegółowo rozpracowane do paragrafów włącznie z podaniem dokładnych kalkulacji i objaśnieniami. Wynika z nich, że np. roczne uposażenie prezydenta wynosiło 195 tys. zł (czyli 16.250 zł miesięcznie). Wówczas przeciętna cena jednej krowy wynosiła 100 zł. Ponadto prezydent miał w budżecie fundusz do własnego rozporządzenia w kwocie 60 tys. zł, a na wydatki reprezentacyjne związane ze swoimi czynnościami — 183 tys. zł.

W objaśnieniu do dochodów podano m.in. przewidywane roczne zużycie zapalek w kraju w ilości 17 mld 700 mln sztuk, czyli 75 tys. skrzyń po 5 tys. zapalek (a w pu-

delku po 48 zapalek). Dochód z opłaty monopolowej od zapalniczek benzynowych przewidziany był w kwocie 12 tys. zł.

Tu warto dodać, że w okresie międzywojennym dozwolone było posiadanie i używanie zapalniczek wyłączonej ochroną znakami handlowymi, że należała opłata monopolowa od zapalniczek była wniesiona. Natomiast posiadanie innej zapalniczek bez znaku — cechy monopolu państwowego traktowane było jako nielegalne i podlegało ukaraniu grzywną. (mar)

Nowy samorząd — stare problemy

W woj. suwalskim dobiegły końca wybory do samorządu mieszkańców. W miastach utworzono 63 komitety osiedlowe i obwodowe. Rzecznikami interesów mieszkańców wsi w ciągu najbliższych czterech lat będą rady sołeckie i sołtysi w 1189 sołectwach. Ponad 900 sołtysów będzie swą funkcję pełnić ponownie. W gronie sołtysów znalazło się 70 kobiet.

Zadaniem samorządów jest aktywizowanie społeczeństwa przy podejmowaniu i rozwiązywaniu ważnych problemów poszczególnych osiedli i środowisk. Nie powinno też zabraknąć inicjatywy. Dzięki niej i dużemu zaangażowaniu można osiągnąć wiele. W tym roku w Dybowie (gmina Świętajno), z inspiracji samorządu wiejskiego, w szybkim tempie wybudowano sklep. Pierwsze prace rozpoczęto w kwietniu a już w październiku br. obiekt przekazano do użytku.

jest bardzo uciążliwych dla otoczenia. W większości zebrań większą dominowały sprawy budowy i naprawy dróg, funkcjonowania urządzeń melioracyjnych, telefonizacji wsi, budowy wodociągów, niedostatecznego zaopatrzenia w środki do produkcji rolnej, poprawy stanu opieki zdrowotnej.

Na uznanie zasługują pierwsza inicjatywa niektórych nowych samorządów. Mieszkańcy wsi Serwy i Serski Las (gmina Plastik) postanowili przekazać większą fundusz w wysokości 220 tys. zł samorządowi wsi Dalny Las na budowę świetlicy.

Uczestnictwo radnych oraz przedstawicieli władz politycznych i administracyjnych w zebraniach przedwyborczych dało okazję wszechstronnego omówienia lokalnych problemów, które stopniowo będą rozwiązywane do r. 1992.

ZOFIA WITKOWSKA-MASIEWICZ

„Odzysk” z lokatorem

Wiadomość o przydziale mieszkania przyjmując się z radością i ulgą. Nareszcie dotychczasowy lokator nie zwraca już nawet uwagi na formę dołączonego do decyzji o przydziale pismka nakładającego na wiele obowiązków. Zobowiązany jest on: dokonać czynności melunkowych, zgłosić zameldowanie w administracji osiedla, zasiedlić lokal w terminie 30 dni od daty postawienia mieszkania do dyspozycji obywatela lub ustalenym w umowie o indywidualnym wykończeniu mieszkania. Jest i groźba: „Nadmieniamy, że niezasiedlenie lokalu w w/w terminie spowoduje konsekwencje aż do wygaśnięcia przydziału włącznie”.

ru. Nie to jednak lokatorkę przeraziło. Przy załatwianiu formalności melunkowych okazało się bowiem, że Łomżyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa chce ją zmusić (patrz: groźba o konsekwencjach wygaśnięcia przydziału) do przyjęcia mieszkania z... sublokatorem. Dla Grażyny B. „dotakciem” całkowicie zbędny.

Któż by nie zasiedlił. Rozradzający człowiek biega po urzędach, melduje się i dopiero jak minie pierwsza euforia zaczyna krzywić się na wypaczone drzwi i okna, nierówne ściany, naddbitą wannę. Wówczas też sięga po uchwałę nr 3 CZSBM i statut spółdzielni, by się dowiedzieć, że nie tylko on, ale i spółdzielnia ma obowiązki. Ze groźba o wygaśnięciu przydziału warunkowana jest nie tylko jego działaniem, ale i spółdzielni. Ta ostatnia musi bowiem oddać użytkownikowi lokal do zamieszkania przygotowany (chyba, że lokator przyjmie zadanie wykończenia mieszkania we własnym zakresie). Jednakże zarząd spółdzielni — organ wykonawczy — o swoich obowiązkach woli nie informować.

LSM nie dopełnia podstawowego obowiązku. Przydzielając poprzedniej lokatorkę p. Florczyk nowe mieszkanie nie sprawdziła, czy wymeldowała ona wszystkie zamieszkałe tam osoby, w tym byłego męża. Nie naprawiła tego błędu i wykwaterowanie dziekiego lokatora przerzuciła na najemcę. Postawiono to dość wyraźnie: nie chce pani mieszkania, to cofniemy przydział.

Na kolejne dwa pisma pani D. nie otrzymała odpowiedzi poza ustną „radą” zwrócenia się o wykwaterowanie do Urzędu Miejskiego. Niech teraz tam popiszcie. Mieszkanie stoi puste. Pan Florczyk jest, co prawda, zameldowany, ale przebywa w nim tylko papierowy dach. Gdzie się znajduje, nie wiadomo. Nie ma więc kogo wykwaterować. Grażyna D. jest bezradna, LSM umyla ręce.

Gdyby, wzdycha znajomy kawaler, który także czeka na mieszkanie, spółdzielnia dała przydział z ładnymi sublokatorami. (jfb)

Wyróżnienie T. Nadolskiej

Dyplom i 75 tys. zł otrzymała — przyznane przez Wydział Nauki, Kultury i Oświaty OPZZ — Teresa Nadolska, bibliotekarka w Zakładach Płyt Pilśniowych i Wiórowych w Rucianem-Nidzie. Wyróżnienie to przypadało za szeroką popularyzację i rozwój czytelnictwa oraz za wzorowe prowadzenie zakładowej biblioteki. Placówka ta brała udział w I przeglądzie działalności kulturalnej zakładów pracy woj. suwalskiego. (m)

Ziarno do ziarnka...

Bank Spółdzielczy w Wysokiem Mazowieckiem sprawuje patronat nad 12 szkolnymi kasami oszczędności w mieście i gminie Wysokie Mazowieckie oraz gminie Kulesze Kościelne. Oszczędnia 1.400 uczniów, a ich wkłady — 2 mln 875 tys. złotych. Duży procent tych oszczędności pochodzi ze sprzedaży surowców wtórnych.

TRAMPARZARZ STARSZY

Wyróżnia się SKO w Szkole Podstawowej nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem (opiekun Elżbieta Słonecka). Uczniowie tej szkoły zgromadzili na książeczkach i m.in. 310 tys. zł. Natomiast uczennica Aneta Jańczuk w wojewódzkim konkursie na placet pod hasłem „Bank Spółdzielczy XXI wieku” zdobyła pierwsze miejsce. Dobrze działają również SKO w Szkole Podstawowej w Świętku Wielkim i SP nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem.

TRAMPARZARZ MŁODSI

Warto dodać, że każdego roku Bank Spółdzielczy wyróżnia najlepsze SKO m.in. dyplomami. (lat)

Czekają na lodowiska

Dzieci i młodzież w Grajewie jeżdżą na łyżwach — jak dotychczas — tylko po ośnieżonych chodnikach i osiedlowych uliczkach. Nie należy weale do bezpiecznych zabaw, a i przeszkadza przechodniom. Niestety, nie ma w tym miesiącu lodowisk. Warto więc wykorzystać place przy szkołach, w parkach i w osiedlach do ich założenia.

Każde lodowisko pozwoli na bezpieczną zabawę dzieci. Jest to zadanie m.in. dla komitetów rodzicielskich i dyrekcji szkół, komitetów osiedlowych i organizacji PRON, zakładów pracy — stałych patronów placówek oświatowych, a także gospodarzy miasta. Zatem, kto da przykład urządzenia lodowiska? (mar)

SPORT

Nowy zarząd OZPN w Łomży

W sobotę odbyło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Okręgowego Związku Piłki Nożnej WFS w Łomży. Wybrano na nim nowy 13-osobowy Zarząd. Na jego czele stanął ppłk. Henryk Pestka. Nowy prezes będzie reprezentował łomżyński piłkarstwo podczas zjazdu OZPN.

Rekordy młodych pływaków

10 drużyn klubowych wzięło udział w otwartych mistrzostwach woj. suwalskiego młodzieńców w pływaniu, które odbyły się w Piszewie. W rywalizacji 11-letków zwyciężyła Polonia Warszawa przed Juventą Białystok, Rosiem Pisz, Samborem Tezew, Juventą Olsztyn, Flotą Gdynia i Legią Warszawa.

W trakcie zawodów padło wiele dobrych wyników. Najlepsze z nich uzyskała Katarzyna Pietraszkiewicz (Juventą Białystok). Triumfowała na 4 dystansach, a jej rezultat 0,33,22 na 50 m st. met. jest nowym rekordem Polski młodzieńców.

Pływacy Rosja ustanowili zaś rekordy woj. suwalskiego. Oto ich autorzy: Dagmara Grzeszak — 0,32,0 na 50 m st. dow., 1,20,5 na 100 m st. klas.; Agnieszka Katarzyna — 3,09,5 na 200 m st. grzbiet.; Marcin Kaczmarek — 0,33,8 na 50 m st. met.; Dariusz Polkowski — 0,31,5 na 50 m st. dow. i 2,58,8 na 200 m st. zmien.; Krzysztof Maciejewski — 1,24,0 na 100 m st. grzbiet. i 2,57,4 na 200 m st. grzbiet.; Wojciech Lipiński — 1,10,3 na 100 m st. dow.; Jarosław Łabędzki — 1,33,0 na 100 m st. klas. i 3,18,6 na 200 m st. klas. oraz sztafeta obłopców 4x50 m — 2,08,8. (dk)

Przy zielonych stołach

W Olecku odbyły się turnieje klasyfikacyjne w tenisie stołowym, w których startowali zawodnicy z woj. białostocko-łomżyńskiego i suwalskiego.

WYNIKI: młodzieka i młodzicy — 1. Joanna Kiełkoto, 2. Urszula Siedlecka (obie Len Kolic), 3. Elżbieta Rusłowicz (Włocławek Białostocki) oraz 1. Robert Lipiński (SP Nowogród), 2. Karol Dyszkiewicz (Klos Solniczki), Adam Zinckur (Zinckur), seniorek i seniorezy — 1. Dorota Rusłowicz (Włocławek), 2. Agneta Dąbkowska (Czarni Olecko), 3. Beata Skalmowska (Kłoc), 4. Małgorzata Sienkiewicz (Juventą Białystok), 2. Stanisław Malinowski (Czarni), 3. Mirosław Walendziński (KRS Łomża). (dk)

Piłkarska jesień w Łomżyńskim (2)

Nasz przegląd oficjalnych tabel rozgrywek piłkarskich po rundzie jesiennej w woj. łomżyńskim kończymy dzisiaj prezentacją klasyfikacji najmłodszych adeptów futbolu.

TRAMPARZARZ STARSZY

1. Wisła 15: 3 32: 9
2. Natex 14: 4 30: 11
3. Izolacja 14: 4 24: 16
4. KRS 12: 6 24: 9
5. Przasnysz 9: 9 21: 16
6. Warmia 8: 10 16: 20
7. Olimpia 7: 9 14: 13
8. Buz 6: 10 17: 37
9. Orzeł 3: 15 9: 39
10. Ostrowia 0: 16 3: 30

TRAMPARZARZ MŁODSI

1. Unia 9: 1 17: 6
2. Wisła 8: 2 9: 4
3. Olimpia 5: 5 11: 9
4. Zielonowiec 3: 7 8: 13
5. Komunalni 3: 7 3: 7
6. ŁKS 2: 8 7: 14

Bayern grał nie dla pieniędzy

Piłkarze Bayernu Monachium rozegrali towarzyski mecz z amatorskim zespołem BVL Remscheid. Dochód z tego spotkania — 150 tys. marek — przeznaczono na pomoc dla ofiar katastrofy samolotu amerykańskich sił powietrznych.

Podpisywać kontrakty

Jugosłowiańskie kluby sportowe domagają się zezwolenia na zawieranie umów z zagranicznymi firmami. Zadaaniem klubów jest jedyna szansa na przedłużenie egzystencji klubów pozabawionych rządowych dotacji. „Niewykluczone, że w wyniku kontraktów, kluby będą musiały przybrać nazwy sponsorujących je firm a do naszej ligi będą ścigać i najwłaśniejsze gracie” — powiedział czołowy działacz Vladimir Vranesic.

PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPLOATACJI ULIC I MOSTÓW w Białymstoku, ul. Wysockiego 166 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na:

1. Koparko-ladowarka Ostrówek K-162 szt. 1
cena wywoławcza 1.950.000 zł
2. Spycharka gąsienicowa T-100 M, szt. 1
cena wywoławcza 1.050.000 zł
3. Kabina jelicza 315, szt. 1
cena wywoławcza 40.000 zł
4. Tylne mosty żuk, szt. 2
cena wywoławcza 50.000 zł
5. Silnik gaz 24, szt. 2
cena wywoławcza 45.000 zł
6. Silnik żuka S-21 ze skrzynią biegów, szt. 1
cena wywoławcza 170.000 zł
7. Silnik star S-474, szt. 6
cena wywoławcza 10.000 zł
8. Tylne mosty jelicza RTO, szt. 1
cena wywoławcza 25.000 zł
9. Przekładnia główna żuk, szt. 1
cena wywoławcza 25.500 zł

Przetarg odbędzie się dnia 29 grudnia 1988 r. o godz. 10 w lokalu przedsiębiorstwa. Sprzęt można oglądać 3 dni przed przetargiem: poz. 1, 3—9 przy ul. Wysockiego 166, poz. 2 przy ul. Produkcyjnej 102 — Baza.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu do kasy przedsiębiorstwa. Zastrzegamy się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 5699-1

SPÓŁDZIELNIA USŁUG ROLNICZYCH w Surażu ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż n.w. sprzętu rolniczego:

	rok prod.	cena wyw.
1. Koparko-spycharka „Biatoruś”	1983	1.594.553,—
2. Kombajn zbożowy Z-056	1979	2.773.607,—
3. Wiązalka	1984	287.122,—
4. Wiązalka	1983	238.491,—
5. Ciągnik gąsienicowy	1978	cena złomu
6. Ciągnik gąsienicowy	1978	3.501.718,—
7. Samochód żuk	1978	1.449.600,—
8. Ciągnik C-360 bez kabiny	1982	812.310,—
9. Opryskiwacz ORZ-300	1980	cena złomu
10. Kosiarka rotacyjna Z-036	1985	72.354,—
11. Kosiarka rotacyjna Z-036	1985	70.399,—
12. Przyczepa D-47A	1977	cena złomu
13. Spawarka	1975	11.929,—
14. Myjnia	1976	74.721,—

Przetarg odbędzie się w dniu 28 grudnia 1988 r. o godz. 10 w siedzibie SUR.

Sprzęt można oglądać w dni robocze w godz. 8—14. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy SUR najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu. W razie niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12. Spółdzielnia zastrzega prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 5687-1

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH w Płaskiej z.s. w Górczycy k. Augustowa ogłasza I PRZETARG OGRANICZONY dla rolników niezależnie od miejsca zamieszkania

	rok prod.	cena wyw.
1. Kombajn Bizon Z-056	1982	3.695.873,—
2. Kopaczka elew. Z-609	1982	135.036,—
3. Brona talerzowa U-306	1981	79.825,—
4. Wał łkowy U-613	1968	25.000,—
5. Osprzęt do ciągnika JUMZ PE-08 B	1983	148.500,—

oraz II PRZETARG

1. Ciągnik T 150K	1983	3.307.396,—
2. Przyczepa 3PTS-12	1983	1.021.763,—
3. Przyczepa 3PTS-12	1983	1.038.100,—
4. Naczepa 1 PTS-9	1983	634.822,—

Przetarg odbędzie się w dniu 28 grudnia 1988 r. o godz. 10 w biurze SKR w Górczycy.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy w SKR w dniu przetargu do godz. 9 lub na konto BGŻ Augustów nr 879114-361. Sprzęt można oglądać w godz. 8—14 w ZUM Górczycy.

Zastrzegamy się prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości bez podania przyczyn.

k 5608-1

„SPOŁEM” POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOZYWCÓW w Wysokim Mazowieckim ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na:

— samochód nysa-towos 522, nr fabr. 238931, rok prod. 1980
cena wywoławcza 300.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 29 grudnia 1988 r. o godz. 10 w siedzibie Spółdzielni, ul. Rynek 8.

Wymagane jest wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej na dwie godziny przed rozpoczęciem przetargu do kasy Spółdzielni. Samochód zgłoszony do przetargu można oglądać codziennie oprócz świąt i wolnych sobót w godz. 7—15. W razie niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się także w dniu 29 grudnia 1988 r. o godz. 13.

Zastrzegamy się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 5697-1

ZAKŁAD TRANSPORTU PRZEMYSŁU DROBIARSKIEGO w Białymstoku ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodów:

1. Star A28, nr rej. BKA 565C
cena wywoławcza 650.000 zł
2. Star A28, nr rej. BKB 918V
cena wywoławcza 750.000 zł
3. Star W28, nr rej. BKB 812S
cena wywoławcza 750.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 28 grudnia 1988 r. o godz. 10 w siedzibie tut. Zakładu, ul. Hetmańska 26. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić na konto BGŻ O/Białystok nr 805012-1629 lub do kasy tut. Zakładu najpóźniej w przeddzień przetargu.

Eventualnie II przetarg odbędzie się o godz. 12 w tym samym dniu.

Ww. pojazdy można oglądać codziennie w godz. 7—15 w siedzibie tut. Zakładu.

Zastrzegamy się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 5731-1

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH w Sidrze woj. białostockiej, ogłasza PRZETARG OGRANICZONY na n.w. maszyny rolnicze:

1. Ciągnik ursus C-360, szt.2
cena wywoławcza 834.545—834.880,—
2. wialzka WC-5 i Z-005/1, szt. 8
cena wywoławcza 299.125—319.994,—
3. Prasa Z-224, szt. 2
4. kopaczka Z-609/2, szt. 4
cena wywoławcza 648.960—665.600,—
5. kosiarka rotacyjna Z-036, szt. 2
cena wywoławcza 84.456—201.734,—
6. przyczepa DT 46B — D-47A, szt. 4
cena wywoławcza 164.112—296.400,—
7. kombajn Z-056, szt. 2
cena wywoławcza 3.124.800—3.143.400,—
8. brona talerzowa U-306, szt. 1
cena wywoławcza 109.560,—
9. plug 4-skirowy U-036/2, szt. 1
cena wywoławcza 103.870,—
10. opryskiwacz ORZ-300, PO-27/5, szt. 15
cena wywoławcza 120.676—146.533,—
11. sadzarka do ziemniaków 2SaBN 62,5, szt. 1
cena wywoławcza 54.747,—
12. plug 3-skirowy PNU 3-3,5, PZ-148, szt. 2
cena wywoławcza 3.720—20.170,—
13. kultywator U-411, szt. 2
cena wywoławcza 40.000,—
14. wialzka ręczna M-305/2, szt. 1
cena wywoławcza — cena złomu
15. sieczkarnia Z-305, szt. 1
cena wywoławcza 117.874,—
16. silosokombajn KS-1,8, szt. 1
cena wywoławcza 122.056,—
17. kolumna parnikowa PAC-1,8, szt. 2
cena wywoławcza 223.015—591.620,—
18. przyczepa wywołkowa D-47A, szt. 1
cena wywoławcza 35.000,—
19. zaplece techniczne PUM Jajówka
cena wywoławcza 11.923.818,—
20. koparko-spycharka PE-0,8, szt. 2
cena wywoławcza 715.537—746.647,—
21. siewnik zbożowy SZU 3,6, szt. 2
cena wywoławcza 100.130,—

Sprzęt można oglądać codziennie oprócz sobót i niedziel w godz. 8—14.

Przetarg ograniczony odbędzie się w dniu 19 grudnia 1988 o godz. 11 w siedzibie SKR Sidra.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest:

— wpłacić do kasy SKR wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w dniu przetargu 2 godz. przed rozpoczęciem

— dostarczyć zaświadczenie z Urzędu Gminy lub nakaz płatniczy podatku gruntowego o prowadzeniu gospodarstwa rolnego lub zespołu.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu ograniczonego, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 13.

Wadium z I przetargu zachowuje ważność na II przetarg.

Zastrzegamy się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 5705-1

ZARZĄD WOJEWÓDZKI ZSMP w Białymstoku ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na pojazdy:

1. Żuk A13M, nr silnika 498873, nr podw. 147801, rok prod. 1973
cena wywoławcza 362.400 zł
2. Nysa podw. kompletne, nr silnika 1S02327, nr podw. 120660, rok prod. 1974
cena wywoławcza 189.800 zł
3. Komar 3, nr silnika 721740, nr podw. 991580, rok prod. 1972
cena wywoławcza 24.400 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 29 grudnia 1988 r. o godz. 11 w budynku Zarządu Wojewódzkiego ZSMP w Białymstoku, ul. Poleska 48

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej w przeddzień przetargu do kasy ZW ZSMP, adres jw. lub na konto ZW ZSMP nr NBP II O/M Białystok 5021-3434-132. W przetargu mogą brać udział instytucje państwowe, społeczne i osoby prywatne, samochód żuk i motorower komar można oglądać codziennie z wyjątkiem sobót i świąt w godz. 12—15 na terenie posesji ZW ZSMP, natomiast podwozie samochodu nysa można oglądać w poniedziałki, środy i piątki w godz. 13—15 w garażu przy ul. Dąbrowskiego 14 (w podwórzu). Zastrzegamy się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

k 5803-1

PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY w Sejnach ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

— przyczepy D-47B, nr 43588, rok prod. 1979
cena wywoławcza 295.000 zł

Przetarg odbędzie się w świetlicy POM Sejny dnia 28 grudnia 1988 r. o godz. 11.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do Kasy POM najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się 11 stycznia 1989 r. o godz. 11.

Przyczepę można oglądać w dni robocze w godz. 8—14.

Zastrzegamy się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 5759-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAOPATRZENIA FARMACEUTYCZNEGO „CEFARM” w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 71/73 ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż

samochodu marki Nysa Towos typ 522, rok prod. 1984, nr silnika 360395, nr podw. 294357, nr rej. BKB 974Y.
cena wywoławcza 950.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 4 stycznia 1989 r. o godz. 10 w Przedsiębiorstwie Zaopatrzenia Farmaceutycznego „Cefarm” — Dział Transportu, ul. Sienkiewicza 53.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się 12 stycznia 1989 r. o godz. 10 w tym samym miejscu.

Samochód można oglądać codziennie z wyjątkiem dni wolnych oia pracy w godz. 7—14.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu. Zastrzegamy się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 5741-1

BIURO POŚREDNICTWA SPRZEDAŻY SAMOCHODÓW przy Polskim Związku Motorowym OZDG w Białymstoku, ul. Zwycięstwa 52 ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY na niżej wymienione pojazdy:

1. Wołga Gaz-24, nr rej. BKA 226B, rok prod. 1973
cena wywoławcza 515.000 zł
2. Polonez 1,5 wyrejestrowany, rok prod. 1984
cena wywoławcza 1.625.000 zł
3. Żuk A-06, nr rej. BKA 859D, rok prod. 1978
cena wywoławcza 500.000 zł

Wymienione samochody można oglądać na 3 dni przed przetargiem na parking PZMot. przy ul. Zwycięstwa 52, w godz. 9—12.

Pierwszy przetarg odbędzie się w dniu 29 grudnia 1988 r. o godz. 10 w świetlicy PZMot., ul. Zwycięstwa 52.

Drugi przetarg odbędzie się w dniu 12 stycznia 1989 roku o godz. 10 — jak wyżej.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy Biura Pośrednictwa Sprzedaży nie później, jak w przeddzień przetargu lub na konto NBP III OM w Białymstoku, nr konta 5034-3971.

Zastrzegamy się możliwość odwołania przetargu bez podania przyczyn.

k 5729-1

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWE BUDOWNICTWA „TRANSBUD-BIAŁYSTOK” w Białymstoku, ul. Kombatanów 4 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż n.w. środków transportowych:

- Tatra 148S3, nr podw. 15849, rok prod. 1974, nr rej. BKB 825V
cena wywoławcza 2.402.000 zł
- Autosan H9-15, nr podw. 260408, rok prod. 1979, nr rej. BKA-654E
cena wywoławcza 1.619.000 zł
- Naczepa NW-180, nr podw. 513, rok prod. 1976, nr rej. BKP-947B
cena wywoławcza 550.000 zł

Ww. pojazdy można oglądać w Oddziale nr 1, ul. Kombatanów 4, tam też odbędzie się przetarg w dniu 28 grudnia 1988 r. o godz. 10.

W razie niedojścia do skutku I przetargu, drugi odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu do kasy PTBS lub na konto NBP I OM Białystok 5018-2248.

Zastrzegamy się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 5728-1

PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU BETONOWY „PRZFABET-ELK” w Elku ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

1. Autobus „Jelcz” — typ 080, rok prod. 1981, nr fabr. 28777, nr rej. SUC-011H
cena wywoławcza 2.520.000 zł
2. Ciągnik rolniczy ursus C-360, rok prod. 1979, nr fabr. 376885, nr rej. SUB-091C, nr ewid. 7156
cena wywoławcza 760.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 28 grudnia 1988 r. o godz. 10 w siedzibie Przedsiębiorstwa w Elku, ul. Gen. Wł. Sikorskiego 34.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 11. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy przedsiębiorstwa najpóźniej w dniu przetargu.

Ww. pojazdy można oglądać w dni robocze na placu przedsiębiorstwa.

Zastrzegamy się wycofanie ww. pojazdów z przetargu bez podania przyczyn.

k 5779-1

ELCKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE w Elku, ul. Mickiewicza 15 ogłasza w dniu 29 grudnia 1988 r. o godz. 10 I PRZETARG NIEOGRANICZONY na n.w. pojazdy, a mianowicie:

- samochód wywołkowa jelcz 3W 317, nr rej. SUW 608D, rok prod. 1981
cena wywoławcza 1.628.100 zł
- samochód skrzyniowy żuk A-11M, nr rej. SUA-978U, rok prod. 1974
cena wywoławcza 300.000 zł
- ciągnik ursus C-355, nr rej. SUA-413R, rok prod. 1975
cena wywoławcza 594.000 zł

Przetarg odbędzie się w Bazie Sprzętowo-Transportowej EPB w Elku, ul. Suwalska 10.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu do kasy EPB przy ulicy Mickiewicza 15 lub na konto nr 79123-71 NBP O/Elk. W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu tj. 29 grudnia 1988 r. o godz. 12.

Pojazdy można oglądać codziennie oprócz niedziel i świąt w godzinach 10—12 w Bazie Sprzętowo-Transportowej EPB ulica Suwalska 10.

Zastrzegamy się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 5780-1

„GMINNA SPÓŁDZIELNIA” SAMOPOMOC CHŁOPIEWSKA w Jedwabnem ogłasza w dniu 20 grudnia 1988 r. o godz. 10 PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

— przyczepy D 35 M1, nr fabr. 53864, rok prod. 1971
cena wywoławcza 150.000 zł

Wadium należy wpłacić najpóźniej w dniu przetargu na godzinę przed jego rozpoczęciem.

k 5682-1

SPÓŁDZIELNIA PRACY „PISA” w Piszku, ul. Giszewicza 13 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodów marki:

- żuk A13, rok prod. 1985
cena wywoławcza 980.000 zł
- fiat 125p, rok prod. 1981
cena wywoławcza 1.650.000 zł
- robur LD 3000, rok prod. 1984
cena wywoławcza 2.475.000 zł

Przetarg odbędzie się na terenie Spółdzielni w Piszku, ul. Warszawska 41 w dniu 20 grudnia 1988 r. o godz. 10.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej samochodu należy wpłacić najpóźniej w przeddzień przetargu do kasy Spółdzielni w godzinach 7—14.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 5603-1

BIELSKO-PODLASKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE w Bielsku Podlaskim ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

— samochód nysa towos 522, rok prod. 1980, nr podw. 237095, nr silnika 402420
cena wywoławcza 501.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 22 grudnia 1988 r. o godz. 10 przy ul. Rejonowej 5 w Bielsku Podlaskim.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu do kasy Przedsiębiorstwa w Bielsku Podlaskim, ul. 1 Maja 19. Samochód można oglądać w dni robocze od godz. 9 do 15 w Bazie Sprzętu przy ul. Rejonowej 5.

W przypadku niedojścia przetargu do skutku, II przetarg odbędzie się tego samego dnia o godz. 13.

Zastrzegamy się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 5665-1

GMINNY OSRODEK KULTURY w Giżycku zs. w Wilkach ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż

— samochodu osobowo-towarowego marki żuk A11.
cena wywoławcza 650.000 zł

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu przetargu do kasy GOK do godz. 11.

Przetarg odbędzie się 28 grudnia o godz. 12 w garażu Urzędu Miejskiego w Giżycku. Pojazd można oglądać w dniu 27 grudnia 1988 r. w godz. 9—15. Zastrzegamy się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

k 5739-1

ZARZĄD WOJEWÓDZKI LIGI OBRONY KRAJU w Łomży, ul. Zjazd 16 ogłasza przetarg NIEOGRANICZONY na sprzedaż niżej wymienionych samochodów:

1. Fiat 125p, nr rej. LOA-207 C, rok prod. 1983
cena wywoławcza 680.000 zł
2. Fiat 126p, nr rej. LOA 215C, rok prod. 1983
cena wywoławcza 420.000 zł
3. Fiat 126p, nr rej. LOD 596P, rok prod. 1982
cena wywoławcza 350.000 zł
4. Fiat 126p, nr rej. LOE 727H, rok prod. 1982
cena wywoławcza 350.000 zł
5. Skrzynia ładunkowa do samochodu star 200, rok prod. 1986
cena wywoławcza 150.000 zł

Przetarg odbędzie się w następujących miejscowościach w dniach:

1. OSZK i POP Łomża, ul. Zjazd 21 w dniu 28 grudnia 1988 r. o godz. 10 (poz. 1, 2, 5) konto NBP Łom

**SPÓŁDZIELNIA KOLEK ROLNICZYCH w Sejnach ogłasza I PRZETARG OGRO-
NICZONY dla rolników na niżej wymienionych sprzęt:**

Nazwa	Ilość szt.	Cena od — do zł.
Ciągnik Ursus C-360	1	963.018,—
Przyczepy wywrotki D-47 A	2	128.336—168.441,—
Silosokombajn Ks-1,8	1	111.033,—
Brony zębowa U-212/1	2	15.226—16.013,—
Cysterny T-503	2	17.862—20.222,—
Wał łukowy U-613	1	93.950,—
Osprzęt do DT-75	1	76.507,—
Rozsiewacz RCW-3A	1	48.477,—
Roztrząsacz PTU-4	1	205.363,—
Plug U-021	1	6.900,—

Osoby przystępujące do przetargu winny posiadać aktualny nakaz płatniczy. Przystępujący do przetargu obowiązany jest wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny na konto BS Sejn 979348-101 lub do kasy Spółdzielni najpóźniej na godzinę przed rozpoczęciem przetargu. Przetarg odbędzie się 20 grudnia 1988 roku o godz. 10 w świetlicy SKR Sejn.

W przypadku nieodbycia się I przetargu, II odbędzie się w tym samym dniu po obniżonych cenach. Wymieniony sprzęt można oglądać w godz. 9—14 na trzy dni przed przetargiem z wyjątkiem niedziel i dni wolnych od pracy, po skontaktowaniu się z działem mechanizacji tut. Spółdzielni.

SKR zastrzega prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 5831-1

**PRZEDSIĘBIORSTWO ZMECHANIZOWANYCH ROBÓT MELIORACYJNYCH
I WODOCIĄGOWYCH**

Spółka z o.o. w Giżycku, ul. Przemysłowa 3

OGŁASZA I II PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

- Ciągnik Ursus C-360 cena wyw. 450.224,—
- Pogotowie tech. na Starze 660 cena wyw. 5.000.000,—
- Koparka KS-251 cena wyw. 1.000.000,—
- Przyczepa D 46 cena wyw. 330.000,—
- Przyczepa D 47B cena wyw. 380.000,—

Przetarg odbędzie się 20 grudnia 1988 r. o godz. 10 w świetlicy P.Z.R.M. i W. Spółka z o.o. w Giżycku. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy P.Z.R.M. i W. do godz. 9 w dniu przetargu. W razie niedojścia do pełnej wyprzedaży pojazdów w I przetargu, po godzinie od zakończenia I przetargu, odbędzie się II przetarg.

Informacje można uzyskać w Dziale Zaopatrzenia, tel. 42-91.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 5487-1

**SPÓŁDZIELNIA KOLEK ROLNICZYCH w Bielsku Podlaskim ogłasza I II
PRZETARG, które odbędą się w świetlicy SKR Bielsk Podlaski, ul. 1 Maja 22
o godz. 10 w dniu 28 grudnia 1988 r.**

Lp.	Nazwa sprzętu	Szt.	Cena wywoławcza
1.	Kombajn zbożowy Z056	3	2.875.312—3.015.680,—
2.	Ciągnik Ursus C-360	6	692.905— 957.644,—
3.	Przyczepa	5	77.600— 171.421,—
4.	Sieczkarnia Orkan Z-305	1	177.074,—
5.	Sieczkarnia do zielonek Z-320	1	2.376.000,—
6.	Wiązalka Z-005/1	9	177.261— 250.948,—
7.	Kosiarka rotacyjna Z-036	6	111.267— 151.620,—
8.	Kopaczka elewatorowa Z-609	4	145.340— 202.259,—
9.	Roztrząsacz obornika RTU-4	1	214.704,—
10.	Rozsiewacz nawozów NO 11/1	1	38.400,—
11.	Opryskiwacz ORZ 413	2	86.562— 127.782,—
12.	Ładowacz Cyklop T-214	1	474.708,—
13.	Brona talerzowa U-240	8	27.451— 48.391,—
14.	Brona zębata U-268	1	20.391,—
15.	Plug PZ-330	5	16.824— 21.541,—
16.	Plug łukowy PZ-148	1	22.657,—
17.	Kultywator U-411	4	25.102— 28.382,—
18.	Kolumna parnikowa PAC 1,8	1	465.612,—
19.	Młocarnia MSC 7B	1	414.107,—
20.	Prasa Kuna M 705	1	136.560,—
21.	Cysterna do wody CA-2	5	8.800— 23.865,—
22.	Ostrzałka listkowa AMS 1/2	2	4.800,—
23.	Parnik elektryczny HO 27/1	2	2.400,—
24.	Ładowacz własnej produk.	1	8.000,—
25.	Sadzarka do ziemi. ZSA BN-64,5	2	104.801— 117.504,—
26.	Siewnik zbożowy S 043	1	49.610,—
27.	Wał łukowy 1-segmentowy	1	8.419,—
28.	Wał łukowy 3-segmentowy	1	52.697,—
29.	Przyrząd do sieczkar. Z-313, Z-311	3	17.600— 173.790,—
30.	Młynia MB-1	1	4.000,—

Przetargi odbędą się dnia 28 grudnia 1988 r. w świetlicy SKR Bielsk Podlaski, ul. 1 Maja 22. Przetarg I rozpocznie się o godz. 10, II natomiast w godzinę po zakończeniu I.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej danej maszyny do kasy SKR na miejscu w każdy dzień pracy do godz. 13, a w dniu przetargu najpóźniej do godz. 9. Ww. sprzęt można oglądać w godz. 8—14, szczegółowy wykaz sprzętu oraz miejsce jego garażowania uwidocznione są na tablicy ogłoszeń w biurze SKR. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 5833-1

KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO

**„MARCEL”
44-310 Wodzisław Sl., ul. Korfańskiego 52
ZATRUDNI NATYCHMIAST**

mężczyzn w wieku od 18—45 lat

do pracy pod ziemią w charakterze:

- ✧ młodszy górnik
- ✧ ślusarz
- ✧ górnik

oraz pracowników nie posiadających zawodu Pracownikom zatrudnionym pod ziemią zapewnia się: kandydatom bez zawodu i posiadającym inne zawody, możliwość zdobycia w systemie szkolenia zakładowego kwalifikacji w zawodach górniczych

- wynagrodzenie za dniówkę wg układu zbiorowego pracy dla przemysłu węglowego,
- dodatek stabilizacyjny przez 5 lat,
- bezwrotna pożyczka na zagospodarowanie dla młodych małżeństw,
- premie regulaminowe i uznaniowe,
- deputat węglowy w wysokości 8 ton rocznie (dla pracowników żonaty),
- wynagrodzenie z Karty Górnika,
- nagrody jubileuszowe za 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45 i 50 lat pracy. Zamiejscowym zapewnia się zakwaterowanie w Domu Górnika z całodziennym wyżywieniem.

Kandydaci na pracowników zobowiązani są przedłożyć następujące dokumenty.

Dowód osobisty, książeczka wojskowa, legitymacja o bezpieczeństwie, świadectwo ukończenia szkoły, świadectwa pracy.

Nie przyjmujemy osób zwolnionych dyscyplinarnie i tych, którzy porzucili pracę.

Przy kopalni „Marcel” istnieje Zasadnicze Szkoła Górnicza, która przyjmuje do nauki w zawodach górniczych młodzież w wieku od 15—18 lat na korzystnych warunkach.

Wyróżniający się uczniowie mają możliwość kontynuowania nauki w Technikum Górniczym.

Młodzież zamiejscową kwaterujemy w Internacie. Kandydaci do pracy winni mieć dokonane skreślenie tylko z ewidencji w książeczce wojskowej we właściwym WKU.

Blizszych informacji udziela Dział Zatrudnienia kopalni „Marcel”, ul. Korfańskiego 52, oraz Sekretariat ZSG w Wodzisławiu Sl., ul. Orkana 23.

Dzjazd do kopalni „Marcel”.

PKP - Katowice - Rybnik - Radlin Sl. - Obszary, PKS - Katowice - Rybnik - Wodzisław Sl.

WPK - Rybnik - Marcel, Wodzisław Sl. - Marcel.

k 5747-00

**ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA „POKOJ”
w Rajgrodzie ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż:**

— samochodu nysa 522 „Towas”, rok prod. 1983
cena wywoławcza 935.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 16 grudnia 1988 r. o godzinie 11 w biurze Spółdzielni. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej godzinę przed rozpoczęciem przetargu do kasy Spółdzielni.

k 5524-1

KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO

**„MIECHOWICE”
PRZYJMIJE NATYCHMIAST**

do pracy pod ziemią mężczyzn w wieku od 18—40 lat w następujących zawodach:

- ✧ młodszy górnik
- ✧ górnik
- ✧ ślusarz-spawacz
- ✧ elektromonter

Przyjmujemy również do pracy pod ziemią pracowników niewykwalifikowanych oraz pracowników na powierzchni w dziale budowlanym.

PRACOWNIKOM ZAPEWNIAMY SIĘ:

✧ atrakcyjne wynagrodzenie wg stawek obowiązujących aktualnie w przemyśle węglowym w zależności od kwalifikacji i stażu pracy

✧ jednorazową pożyczkę bezwrotną na zagospodarowanie w wysokości 100.000 zł dla pracowników zatrudnionych pod ziemią, którzy zawarli związek małżeński po 1 lutego 1982 r.

✧ pożyczkę na pokrycie pełnego wkładu na mieszkanie spółdzielcze

✧ dodatek stabilizacyjny dla pracowników dołowych

✧ premie regulaminowe i uznaniowe

✧ deputat węglowy w wysokości 8000 kg rocznie (dla pracowników żonaty) i 2000 kg dla pozostałych

✧ specjalne wynagrodzenie z Karty Górnika

✧ roczne nagrody z zakładowego funduszu (13-ta i 14-ta pensja)

✧ dodatkowa roczna nagroda z okazji Dnia Górnika w wysokości miesięcznego wynagrodzenia

✧ nagrody jubileuszowe za 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50 lat pracy

✧ pracownikom zamiejscowym zapewnia się zakwaterowanie w hotelu pracowniczym

Przy przyjęciu do pracy należy posiadać ze sobą:

- ▼ dowód osobisty
- ▼ legitymację ubezpieczeniową
- ▼ świadectwo pracy
- ▼ świadectwo szkolne

▼ zaświadczenie z urzędu gminy stwierdzające okres pracy w rolnictwie wraz ze zgodą na podjęcie pracy w przemyśle (dotyczy osób przybywających z rolnictwa)

KWK „MIECHOWICE” jest kopalnią o wysokim stopniu zmechanizowania w obudowy górnicze, gwarantując bezpieczne warunki pracy

Zgłoszenia przyjmuje oraz szczegółowych informacji udziela DZIAŁ ZATRUDNIENIA KWK „MIECHOWICE” tel. 81-82-21 wewn. 56-34 i 56-33.

KWK „Miechowice” prowadzi ZASADNICZĄ SZKOŁĘ GÓRNICZĄ, w Bytomiu przy ulicy Małgorzanki 8, w której istnieje możliwość podjęcia nauki w następujących specjalnościach:

- * górnik kopalni węgla kamiennego
- * mechanik maszyn i urządzeń górnictwa podziemnego
- * operator maszyn i urządzeń przerobczych
- * elektromonter górnictwa podziemnego

Uczniom zamiejscowym zapewniajemy zakwaterowanie w internacie, a wyróżniającym się możliwość jej kontynuowania w TECHNIKUM GÓRNICZYM.

ZAPISY PRZYJMUJE SEKRETARIAT SZKOŁY, tel. 81-37-66.

k 5745-00

**URZĄD MIASTA
I GMINY**

w Wysokiem Mazowieckim
ul. Ludowa 15

zatrudni

- Kierownika Wydziału Budownictwa i Komunikacji

— wymagane wykształcenie wyższe architektoniczne lub budowlane, 3-letni staż pracy, uprawnień

- Technika budowlanego z uprawnieniami

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia z Naczelnikiem Miasta i Gminy. Mieszkanie zapewniamy. Na oferty oczekujemy do dnia 20 grudnia 1988 r.

k 5636-1

ZAKŁADY PŁYT WIÓROWYCH

w Grajewie

ZATRUDNIA

na korzystnych warunkach płacowych

INFORMATYKA ze znajomością obsługi i programowania mikrokomputerów.

Zgłoszenia przyjmuje i bliższych informacji udziela Dział Kadr, Zatrudnienia i Płac, tel. 32-61 wewn. 201, Grajewo, ul. Wiórowa 1.

k 5550-1

MIĘJSKI DOM KULTURY

DOM ŚRODOWYCH TWÓRCZYCH

w Łomży

ZATRUDNI

★ KAPELMISTRZA
DZIEWIĘCIEJ ORKIESTRY DĘTEJ

Zapewniamy mieszkanie M-3, warunki płacy i pracy do uzgodnienia.

Kontakt pod adresem: Miejski Dom Kultury — Dom Środowisk Twórczych w Łomży, ul. Wiejska 3, tel. 32-26.

k 5683-1

**SPÓŁDZIELNIA KOLEK ROLNICZYCH w Goniądzu woj. łomżyńskie ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:**

Nazwa sprzętu	Ilość szt.	Cena wywoławcza
1. ciągnik z kabiną C-360	3	643.096— 767.116,—
2. ciągnik z kabiną C-360-3p	1	1.190.780,—
3. brona talerzowa	2	48.490,—
4. roztrząsacz obornika	1	176.585,—
5. kultywator	2	23.758— 24.500,—
6. plug ciągnikowy	3	18.471— 24.147,—
7. rozsiewacz wapna	2	50.406— 52.658,—
8. kosiarka rotacyjna	1	122.125,—
9. przyczepa wywrotka D-47B	1	120.640,—
10. opryskiwacz AGP-340/10	2	349.747,—

Ww. maszyny można oglądać w każdy dzień tygodnia, oprócz sobót na tydzień przed przetargiem. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej w przeddzień przetargu w BS Goniądz.

Przetarg odbędzie się w dniu 28 grudnia 1988 r. o godz. 10 w bazie SKR.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 5841-1

WYTWÓRNIA SILNIKÓW WYSOKOPRĘŻNYCH „ANDORIA”

34-120 Andrychów, ul. Obrońców Stalingradu 128

przyjmiemy pracowników w zawodach:

- ★ Tokarz
- ★ Szlifierz
- ★ Frezer
- ★ Operator obrabiarek skrawających
- ★ Ślusarz remontu obrabiarek i urządzeń technologicznych
- ★ Ślusarz-spawacz
- ★ Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych
- ★ Operator maszyn i urządzeń odlewniczych
- ★ Formierz-odlewnik

WYTWÓRNIA ZAPEWNIAMY:

— pracę w systemie akordowym, lub dniówki zadaniowej,

— warunki placowe wg Zakładowego Systemu Wynagrodzenia, (średnie wynagrodzenie miesięczne w Wytwórni wynosi 50.000 zł)

— zakwaterowanie odpłatnie w hotelu pracowniczym,

— obiady w stołówce przyzakładowej, oraz posiłki w barach na terenie przedsiębiorstwa — odpłatnie

— ekwiwalent pieniężny za węgiel,

— dodatek stażowy po 2-ach latach pracy w odlewni i po 5-ciu latach w pozostałych wydziałach,

— wynosi 5 proc. i wzrasta o 1. proc. za każdy rok pracy,

— nagrody jubileuszowe co 5 lat od 25 lat pracy,

— kredyt na zagospodarowanie dla absolwentów szkół zawodowych i średnich podejmujących pracę po raz pierwszy,

— kredyt na poprawę warunków mieszkaniowych dla osób, które podejmują pracę do 30 dni po odbyciu służby wojskowej,

— przyjęcia w ramach porozumienia między zakładami,

— możliwość podnoszenia kwalifikacji w różnych typach szkół średnich i wyższych oraz doskonalenia kwalifikacji na kursach, studiach podyplomowych.

Oferujemy zawierające informacje dotyczące kwalifikacji i przebiegu pracy zawodowej zawierające osobistą listownie do Działu Spraw Osobowych i Szkolenia Zawodowego 34-120 Andrychów, ul. Obrońców Stalingradu 128, tel. 532-40 do 47, wewn. 208, 210, 212.

k 5520-0

**RADA PRACOWNICZA
PAŃSTWOWEGO GOSPODARSTWA ROLNEGO
w Sejnach**

OGŁASZA KONKURS

na stanowisko

DYREKTORA

PAŃSTWOWEGO GOSPODARSTWA ROLNEGO

w Sejnach

Warunki udziału w konkursie:

- wykształcenie wyższe lub średnie rolnicze, zootechniczne lub ekonomiczne
- staż pracy minimum 5 lat, w tym 3 lata na stanowiskach kierowniczych.

Przedsiębiorstwo zaliczane jest do II kategorii zakładów pracy. Zapewniamy mieszkanie rodzinne.

Oferty powinny zawierać:

- podanie
- życiorys
- odpis dyplomu
- opinie z ostatnich 3 lat
- świadectwo lekarskie o stanie zdrowia
- oświadczenie o gotowości podjęcia pracy w terminie 14 dni od decyzji o powołaniu na stanowisko dyrektora
- kwestionariusz osobowy

Przed konkursem prosimy zapoznać się z przedsiębiorstwem. Oferty należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia pod adresem:

Państwowe Gospodarstwo Rolne
ul. Łukowa 9
16-500 Sejn

z dopiskiem „KONKURS”

Kandydaci zostaną listownie poinformowani o terminie i miejscu przeprowadzenia konkursu. Kosztów podróży nie zwracamy. Na oferty nie przyjęte nie odpowiadamy.

k 5811-1

**DYREKCJA ZESPOŁU
OPIEKI ZDROWOTNEJ**

w Grajewie,
woj. łomżyńskie,
tel. 20-41, 34-51

zatrudni od zaraz:

- ✧ lekarza pediatrę do Gminnego Ośrodka Zdrowia w Trzciannem.

Mieszkanie komfortowe M-4.

- ✧ lekarza pediatrę lub małżeństwo lekarskie do szpitala w Szczuczynie.

Mieszkanie zapewnią Naczelnik MiG w Szczuczynie.

SALON GIER KOMPUTEROWYCH
Białystok,
K. Wyszynskiego 8 „a”
ZAPRASZA
od dnia 14 grudnia
codziennie
w godz. 10—20.
k 5326-0

SAMOCHODY
FIATA 125p (rok produkcji 1982) — sprzedam, Mirosław Kamiński, Wólka Brzozowa, 19-212 Białostok, p 1182-1
FIATA 125p 1500 nowego — sprzedam, Berlinga 42 m 63, g 5285-1
FIATA 125p (1976) do remontu — sprzedam, Marek Stankiewicz, Os. Hornostaj 16, 15-100 Mordki, g 5303-1
FIATA 125p 1300 (1978) — sprzedam, Jan Pogorzelski, Stelmachowo 16, 15-073 Jezewo Stare, g 5283-1
MAZDE 323 benz. (1984) — sprzedam, Lipski/Biebrza, 43-555 (po 20), p 1192-1
POLONEZA 1500 (rok prod. czerwiec 1980) przebieg 52 tys. km — sprzedam, Siemiatyca, ul. Ogrodowa 35/1, tel. 20-84 (po godz. 17), p 1117-1
ZUKA A11 (1977 rok) i (1988 rok) składowa — sprzedam, 18-500 Kolno, ul. Proletariacka 167/1, p 1023-1
SPRZEDAM niedrogi kompletny silnik zaporozka, Knyżyn, ul. Mickiewicza 2, 523-1
NADWOZIE 125p do remontu — sprzedam, Nowosielska 39, g 5277-1
KAROserie FSO nowa lub roczna (może być kombi) — kupię, Słonecznikowa 23/18, g 5292-1

ROZNE
STOLARZE — bardzo dobre warunki placowe, na stałe zatrudnienie, emerytal i renciści również, Spółdzielnia Pracy „Argo” Legionowo, ul. Kolejowa 8, tel. 74-28-65.
KORG Poly 800, piano elektryczne „Wurlitzer” — sprzedam, Tel. 512-049.
AKORDEON 80-bas — sprzedam, Różana 6/15, g 5251-1
PIANINO — kupię, Tel. 5255-1
ANTYKI — sofy, fotole, stół — kupię, Tel. 416-774.
DOM z placem w Suchowoli — sprzedam, Władysław Suchowola, ul. Augustowska 61, tel. 340.
DZIAŁKĘ budowlaną — sprzedam, Zapy, Waryńskiego 2, g 5272-1
DZIAŁKĘ 0,91 ha w Zambrowie — sprzedam, Tel. 21-44, g 5311-1

Wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych mojej żony
ZOFII KARP
serdeczne podziękowania
składa
maż z rodzina
Sg — 4736-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Cecylii Fiedorczuk
z powodu zgonu
OJCA
składają:
dyrekcja, organizacje społeczno-polityczne oraz koleżanki i koledzy z Białostockiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego
k 5875-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Marii Iwanik
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci
OJCA
Jana Iwanika
składają:
współpracownicy O O KSPUK Białystok
k 5384-1

Wyrazy głębokiego współczucia
RODZINIE
Prof. zw. dr hab. Marii Rudobielskiej
składają:
Zarząd i Członkowie Oddziału Białostockiego Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego w Białymstoku
g 5357-1

Wyrazy głębokiego współczucia
lek. stom. Hannie Rudobielskiej
z powodu zgonu
MATKI
składają:
pracownicy Poradni Zachowawczej i Oddziału Ortodontycznej ODK w Białymstoku
g 5353-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Annie Laskowskiej
z powodu śmierci
OJCA
składają:
Zarząd i współpracownicy SBM „Wielkoblakowa” w Białymstoku
k 5353-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Marii Iwanik
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci
OJCA
Jana Iwanika
składają:
współpracownicy O O KSPUK Białystok
k 5384-1

Wyrazy głębokiego współczucia
RODZINIE
Prof. zw. dr hab. Marii Rudobielskiej
składają:
Zarząd i Członkowie Oddziału Białostockiego Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego w Białymstoku
g 5357-1

Wyrazy głębokiego współczucia
lek. stom. Hannie Rudobielskiej
z powodu zgonu
MATKI
składają:
pracownicy Poradni Zachowawczej i Oddziału Ortodontycznej ODK w Białymstoku
g 5353-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Annie Laskowskiej
z powodu śmierci
OJCA
składają:
Zarząd i współpracownicy SBM „Wielkoblakowa” w Białymstoku
k 5353-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Marii Iwanik
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci
OJCA
Jana Iwanika
składają:
współpracownicy O O KSPUK Białystok
k 5384-1

Wyrazy głębokiego współczucia
RODZINIE
Prof. zw. dr hab. Marii Rudobielskiej
składają:
Zarząd i Członkowie Oddziału Białostockiego Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego w Białymstoku
g 5357-1

Wyrazy głębokiego współczucia
lek. stom. Hannie Rudobielskiej
z powodu zgonu
MATKI
składają:
pracownicy Poradni Zachowawczej i Oddziału Ortodontycznej ODK w Białymstoku
g 5353-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Annie Laskowskiej
z powodu śmierci
OJCA
składają:
Zarząd i współpracownicy SBM „Wielkoblakowa” w Białymstoku
k 5353-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Marii Iwanik
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci
OJCA
Jana Iwanika
składają:
współpracownicy O O KSPUK Białystok
k 5384-1

Wyrazy głębokiego współczucia
RODZINIE
Prof. zw. dr hab. Marii Rudobielskiej
składają:
Zarząd i Członkowie Oddziału Białostockiego Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego w Białymstoku
g 5357-1

LOS KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ
najmilszym upominkiem gwiazdkowym
główne wygrane:
4 MILIONY ZŁ oraz FIATY 126p

WOJEWÓDZKA HANDLOWA SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „PODLASIE” w Białymstoku
UPRZEMIE INFORMUJE P.T. KLIENTÓW, ŻE
z dniem 14 grudnia 1988 r.
został uruchomiony nowy sklep konsygnacyjny
nr 34/22
ze sprzedażą artykułów do wyposażenia mieszkań jak:
glazury
terakoty
tapety
farby
lakiery
sprzęt gospodarstwa domowego
kasety magnetofonowe itp. produkcji RFN.
Za waluty wymienialne i bony PKO SA.
Sklep mieści się w Białymstoku, ul. Rumiankowa 17
Osiedle Zielone Wzgórze
Serdecznie zapraszamy.
Zyczymy udanych zakupów
k 5817-1

MASZYNY samobieżąca oraz dmuchawę do śniegu — sprzedam, Ryszard Mikiewicz, Zalesie 17, gm. Monki, g 5309-1
C-330 (S, 8-letni) — kupię, Podac cene, Jerzy Górecki, Gąsówka Stara, 14-112 Poświętne, k 5243-1

Wyrazy głębokiego współczucia
Kazimierzowi Giedrojowi
z powodu zgonu
TESCIOWI
składają:
pracownicy Rady Wojewódzkiej PRON
k 5371-1

Wyrazy głębokiego współczucia
RODZINIE
Prof. zw. dr hab. Marii Rudobielskiej
składają:
Zarząd i Członkowie Oddziału Białostockiego Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego w Białymstoku
g 5357-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Marii Iwanik
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci
OJCA
Jana Iwanika
składają:
współpracownicy O O KSPUK Białystok
k 5384-1

Wyrazy głębokiego współczucia
RODZINIE
Prof. zw. dr hab. Marii Rudobielskiej
składają:
Zarząd i Członkowie Oddziału Białostockiego Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego w Białymstoku
g 5357-1

Wyrazy głębokiego współczucia
lek. stom. Hannie Rudobielskiej
z powodu zgonu
MATKI
składają:
pracownicy Poradni Zachowawczej i Oddziału Ortodontycznej ODK w Białymstoku
g 5353-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Annie Laskowskiej
z powodu śmierci
OJCA
składają:
Zarząd i współpracownicy SBM „Wielkoblakowa” w Białymstoku
k 5353-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Marii Iwanik
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci
OJCA
Jana Iwanika
składają:
współpracownicy O O KSPUK Białystok
k 5384-1

Wyrazy głębokiego współczucia
RODZINIE
Prof. zw. dr hab. Marii Rudobielskiej
składają:
Zarząd i Członkowie Oddziału Białostockiego Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego w Białymstoku
g 5357-1

Wyrazy głębokiego współczucia
lek. stom. Hannie Rudobielskiej
z powodu zgonu
MATKI
składają:
pracownicy Poradni Zachowawczej i Oddziału Ortodontycznej ODK w Białymstoku
g 5353-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Annie Laskowskiej
z powodu śmierci
OJCA
składają:
Zarząd i współpracownicy SBM „Wielkoblakowa” w Białymstoku
k 5353-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Marii Iwanik
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci
OJCA
Jana Iwanika
składają:
współpracownicy O O KSPUK Białystok
k 5384-1

Wyrazy głębokiego współczucia
RODZINIE
Prof. zw. dr hab. Marii Rudobielskiej
składają:
Zarząd i Członkowie Oddziału Białostockiego Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego w Białymstoku
g 5357-1

Wyrazy głębokiego współczucia
lek. stom. Hannie Rudobielskiej
z powodu zgonu
MATKI
składają:
pracownicy Poradni Zachowawczej i Oddziału Ortodontycznej ODK w Białymstoku
g 5353-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Annie Laskowskiej
z powodu śmierci
OJCA
składają:
Zarząd i współpracownicy SBM „Wielkoblakowa” w Białymstoku
k 5353-1

Wyrazy głębokiego współczucia
kol. Marii Iwanik
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci
OJCA
Jana Iwanika
składają:
współpracownicy O O KSPUK Białystok
k 5384-1

Wyrazy głębokiego współczucia
RODZINIE
Prof. zw. dr hab. Marii Rudobielskiej
składają:
Zarząd i Członkowie Oddziału Białostockiego Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego w Białymstoku
g 5357-1

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW im. L. Waryńskiego w Białymstoku
zatrudni od zaraz
na bardzo korzystnych warunkach pracowników na stanowiska:
— malarzy lakierników
— ślusarzy narzędziowych
— frezów narzędziowych
— ślusarzy ogólnych na prasie
— spawaczy gazowych
— hydraulika
— murarza budowlanego
— kierowców z kat. B—C
— Głównego Technologa
wymagane wykształcenie wyższe mechaniczne, 5-letni staż pracy na stanowisku kierowniczym

PIERWSZENSTWO W ZATRUDNIENIU POSIADAJĄ OSOBY Z GRUPĄ INWALIDZKĄ KIZ-U.
Spółdzielnia nasza zapewnia wysokie wynagrodzenie, posiłki regeneracyjne, szeroki zakres świadczeń socjalnych oraz wolne wszystkie soboty.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Zarządzie Spółdzielni, ul. Chmielna 21 w Białymstoku, tel. 750-165, 750-177.
k 5464-0

ZATRUDNIMY
SZWACZKI I OSOBY UMIEJĄCE SZYC.
Gwarantujemy dowóz i wysokie zarobki.
Telefon: Suwalki 62-651.
k 5505-0

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWE „TOMEX” Spółka z o.o.
w Giżycku, ul. Słowińska 6, tel. 36-07
ZAKUPI
każdą ilość DREWNA w różnych gatunkach.
k 5829-00

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „SONEVIX” w Fastach 178A.
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach placowych:
1. Mistrza poligrafa
2. Technologa poligrafa
3. Maszynistę ofsetowego
Wymagane wysokie kwalifikacje.
Informacje można uzyskać w biurze PZ „Sonevix”, nr tel. 510-999, 513-777.
k 5542-1

PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPORTU USŁUG TECHNICZNYCH „EXBUD”
w Kielcach, ul. Wincentego Witosa 74, tel. 31-28-33
wewn. 217 i 218

PRZYJMUJE DO REZERWOWEJ KADRY EKSPORTOWEJ
następujących pracowników w wieku do 50 lat:

- w zawodach budowlanych:
▼ murarz-tylnikar
▼ blacharz-dekarz
▼ brukarz
▼ kamieniarz
▼ monter elementów gipsowych — sztukator
▼ cieśla
▼ drwal-pilarz
▼ zbrojarz-betoniarz (z dyplomem mistrza)
▼ monter ruszlaw rurowych
▼ monter konstrukcji stalowych z uprawnieniami spawacza
▼ trakowca drewna
- w zawodach mechanicznych:
▼ operator frezerek, tokarek i centr obróbkowych sterowanych numerycznie
▼ tokarz oraz ustawiacz automatów tokarskich (jedno- i wielowrzecionowych)
▼ tokarz narzędziowy
▼ szlifierz narzędziowy
▼ frezer narzędziowy
▼ frezer bramowy
▼ wycalczarz
▼ spawacz z uprawnieniami UDT (R5 1.1 lub B5 1.1)
▼ spawacz w osłonie CO2 i argonu
▼ ślusarz narzędziowy
▼ kowal maszynowy (kucie matrycowe)
▼ praszer, ustawiacz pras (kucie matrycowe)
▼ formierz, odlewnik, wytapiacz, oczyszczacz
▼ modelarz-wzorczarz

Ze znajomością języka niemieckiego w zawodach:
▼ malarz-tapeciarz
▼ dmuchacz szkła
▼ operator koparki z uprawnieniami I kategorii
▼ operator spycharki z uprawnieniami I kategorii
Kandydaci do kadry rezerwowej winni legitymować się długoletnim stażem w zawodzie, posiadać udokumentowane kwalifikacje zawodowe oraz wykazać się minimum 5-letnim stażem pracy w ostatnim zakładzie upośledzonym (bez zmiany miejsca pracy) oraz 3-letnim okresem zatrudnienia w kraju po zakończeniu ostatniego kontraktu zagranicznego. Rozmowy kwalifikacyjne odbywają się w poniedziałki, wtorki i czwartki w godzinach od 9 do 14.

PONADTO przyjmujemy do kadry rezerwowej na wyjazd do pracy za granicę:
▼ inżynierów lub techników z biegłą znajomością języka niemieckiego i praktyką zawodową w n.w. specjalnościach:
▼ obróbka skrawaniem
▼ spawalnictwo
▼ odlewnictwo
▼ izolerstwo
▼ budownictwo
▼ leśnictwo

▼ inżynierów lub techników budowlanych ze znajomością języka rosyjskiego

▼ inżynierów lub techników budowlanych ze znajomością języka rosyjskiego



Specyficznych informacji dla kadry inżyniersko-technicznej udziela się pod adresem:
Przedsiębiorstwo Eksportu Usług Technicznych „EXBUD” Kielce, ul. Wesoła 51, tel. 411-31 wewn. 219.

LARYNGOLOGIA, OKULISTYKA
P.S.K. ul. M. Skłodowskiej-Curie 24, tel. 224-31 i 236-18
ZAKAZNY DZIENIECY — Woj. Szpital Specjalistyczny im. K. Dąbskiego, ul. Zurawia 14 — tel. 417-58
POLEONICZNO — Specjalistyczny ZOZ im. M. Skłodowskiej-Curie, ul. Wesoła 51, tel. 357-71 i 331-81
ODDZIAŁ GRUZLIWY — Specjalistyczny — I/Gruczoły ZOZ, ul. Wesoła 51, tel. 353-81
NEUROLOGIA — Specjalistyczny Psychiatryczny ZOZ, w Chorzowie, tel. 270-51
WEWNĘTRZNY — Szpital Miejski im. PKC, ul. Sienkiewicza 78, tel. 750-800

W LOMŻY
Pogotowie Ratunkowe — tel. 999 oraz 38-55
Pogotowie Chirurgiczne, Szpital Zambrowska 1/77 — czynne całą dobę
Woj. Szpital Zespólny, ul. M. Skłodowskiej-Curie 1, tel. 24-01
Apteka nr 45-003, ul. Gieczyńska 3, tel. 50-01

W SUWALKACH
Pogotowie Ratunkowe — tel. 309
Woj. Szpital Zespólny, ul. Gwardii Ludowej 60, tel. 62-546
Apteka nr 79-003, ul. Kasprzaka 3, tel. 50-01

TELEFONY ZAUFANIA
Białystok — tel. 535 — czynne codziennie w godz. 17—8
Łomża — tel. 988 — czynne w poniedziałki i czwartki w godz. 18—15

W RAZIE WYPADKU
Pogotowie MO — tel. 997
Straż Pożarna — tel. 993
Pogotowie Elektryczne — tel. 991
Pogotowie Gazowe — tel. 992
Pogotowie Techniczne Wodociągów — tel. 994

SŁUŻBA ZDROWIA W BIAŁYMSTOKU
Miejskie Pogotowie Ratunkowe, czynne codziennie w godz. 19-7 w niedziele i święta czynne całą dobę
ul. Fornalskiej 11, tel. 240-41
pediatryczny, gabinet zabiegowy dla dzieci, rentgen, chirurgia dorośliwych, zgłaszanie zabiegów w domu chorego.

W RAZIE WYPADKU
Pogotowie MO — tel. 997
Straż Pożarna — tel. 993
Pogotowie Elektryczne — tel. 991
Pogotowie Gazowe — tel. 992
Pogotowie Techniczne Wodociągów — tel. 994

SŁUŻBA ZDROWIA W BIAŁYMSTOKU
Miejskie Pogotowie Ratunkowe, czynne codziennie w godz. 19-7 w niedziele i święta czynne całą dobę
ul. Fornalskiej 11, tel. 240-41
pediatryczny, gabinet zabiegowy dla dzieci, rentgen, chirurgia dorośliwych, zgłaszanie zabiegów w domu chorego.

W RAZIE WYPADKU
Pogotowie MO — tel. 997
Straż Pożarna — tel. 993
Pogotowie Elektryczne — tel. 991
Pogotowie Gazowe — tel. 992
Pogotowie Techniczne Wodociągów — tel. 994

Co, gdzie, kiedy?

W BIAŁYMSTOKU
TEATR
Teatr Dramatyczny im. A. Węgierskiego „Operka” gm. 19 (dla sceny) „Kokotki” gm. 17 (białostocki)
Teatr Lalek — nieczynny.
KINA
„Pokoje” — „cztery odcioły” prod. franc. (od lat 13) godz. 12, 13,30, 17,45 i 20
„Ton” — „Krótkie spieśki” prod. USA (od lat 12) godz. 19,30, 21,30, 23,30
„Gliniarz z Beverly Hills — 2” prod. USA (od lat 18) godz. 21 (czyli lektor)
„Sytym” — „Dawno temu w Ameryce” cz. I—II prod. USA (od lat 18) godz. 10, 14, 18 (ostatnie dni)
W LOMŻY
TEATR
Państwowy Teatr Lalek — „Lis, czyli zwierciadło głupoty”, godz. 11 i 13 (teraz)
KINA W WOJEWÓDZTWAH:
BIAŁOSTOCKIM
Bielski Podlaski — „Kierka z Alcatraz” prod. USA (od lat 15)
Dąbrowska Białostocka — „Uciekający pociąg” prod. USA (od lat 18)
Hajnówka — „Szkola kochanków” prod. polsk. (od lat 13)
Łapy — „Fala”, prod. polsk. (od lat 15)
Siemiatyca — „Imię róży” prod. włosk-franc.-RFN (od lat 18)
Suchowola — „Lampart”, prod. włosk. (od lat 15)
LOMŻYNSKIM
Łomża — „Millennium”, „Dom gry” prod. USA (od lat 15)
„Grajewo — „Kronika wypadków milosnych”, prod. polsk

